АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 26.12.2017                                       п. Фирово                                                       No 126

Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации Фировского района, подлежащих предоставлению по принципу «одного окна», в том числе на базе
ГАУ Тверской области «МФЦ»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжением Правительства Тверской области от 29.03.2013 N 134-рп "Об утверждении примерного перечня муниципальных услуг, которые подлежат предоставлению по принципу "одного окна", в том числе на базе государственного автономного учреждения Тверской области "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг", Администрация Фировского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг Администрации Фировского района, подлежащих предоставлению по принципу "одного окна", в том числе на базе государственного автономного учреждения Тверской области "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" (прилагается).
2. Руководителям структурных подразделений внести изменения в муниципальные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальных услуг в части, касающейся исключения норм, препятствующих предоставлению муниципальных услуг по принципу "одного окна" в срок до 31.01.2018 года.
3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Фировского района от 10.08.2015 № 72 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации Фировского района, подлежащих предоставлению по принципу «одного окна», в том числе на базе ГАУ Тверской области «МФЦ».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Фировского района, расположенном по адресу: п. Фирово, ул. Советская, 21 и размещению на официальном сайте Фировского района в сети Интернет: www.glavafirovo.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Фировского района, управляющего делами Е. В. Малкову.

	Глава Администрации
	Фировского района                                                 Ю.В. Воробьев
Приложение
Утверждено постановлением
Администрации Фировского района
[bookmark: _GoBack]От 26.12.2017 г. N  126

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг Администрации Фировского района, подлежащих предоставлению
по принципу "одного окна", в том числе на базе государственного автономного учреждения Тверской области "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг"

1. Оформление архивных справок.
2. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.
3. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
4. Выдача градостроительных планов земельных участков.
5. Приобретение прав на земельные участки, на которых расположены здания, строения, сооружения.
6. Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Фировского района, без проведения торгов.
7. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Фировского района, без проведения торгов.
8. Предоставление в собственность муниципального имущества (приватизация муниципального имущества).
9. Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Фировского района (за исключением земельных участков)
10. Предоставление выписки из реестра муниципальной собственности Фировского района.
11. Постановка молодых семей на очередь по программе «Обеспечение жильем молодых семей и выдача свидетельств на получение социальных выплат для улучшения жилищных условий.
12. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования.
13. Организация отдыха детей в каникулярное время.

image1.png